1 BOA, C.DH, nr. 12/555 (13 Haziran 1759).
2 BOA, A.DVNS.ŞKT.d, nr. 165, s. 327 (Temmuz 1740 sonu).
3 Konyalı, hem Zeynelâbidin Ağa Camii hem de bu camiin bânîsi Çavuş-zâde Zeynelâbidin Ağa hakkında bilgiler
vermektedir. Camiin 1180 H. (1766-67 M.) tarihli vakfiyesini de neşretmiştir. Bu vakfiye, ailenin o tarihlerdeki yaşan
fertlerinden Râziye Zeyneloğlu elindedir. Vakfiyedeki bilgiye göre Zeynelâbidin Ağa, Lârende İbrikli Mahallesi’nde
ikâmet ediyordu. Bkz: İbrahim Hakkı Konyalı, Âbideleri ve Kitâbeleri ile Karaman Tarihi, (İstanbul: Baha Matbaası,
1967), s.

Ancak kastedilenin ne olduğu hususunda açıklayıcı malumat yoktur.18 Buna karşılık Zeynelâbidin
Ağa’nın çocukları, babalarının “kendi halinde ve kâr u kisbiyle me’lûf oturur iken” (kısaca kendi
işinde-gücünde) 1186 H. (1772 M.) tarihinde fermanla, Karaman Valisi ve Anadolu Müfettişi
Numan Paşa’nın maiyetine memur olması nedeniyle Ereğli kasabasına gittiğinde, adı geçen
kişilerce, “hilâf-ı şerʻ ve bi-gayri-hakkın” katledildiğini yazmışlardır.19 Cinayetin işlendiği tarihte
Karaman Valisi Vezir Seyyid Numan Paşa’nın, eyaletten toplanacak askerin orduya sevkiyle
görevli “asker sürücüsü” olduğu muhakkaktır.

254-278.
28 KOŞS, nr. 28, s. 40 (5 Mayıs 1684).
29 Müfettiş İsmail Paşa’nın 1659’daki Anadolu teftişi sırasında, seyyidlik iddiasında bulunanların da sıkı kontrolü
yapılmıştır. Bu teftişi muhtevî defterde, 988 H. (1580 M.) yılında, Mâlul-zâde Efendi’nin verdiği seyyidlik hüccetine
atfen, Lârende kasabasında Şeyh Ali Semerkandî evladından olan şu kişilerin adları kaydedilmiştir: Abdülkerim, onun
akrabasından Şeyh-zâde Avnullah; onun biraderleri İbrahim, Mehmed, Mustafa ve İsmail; Mahmud ile biraderleri
Hâmid ve Feyzullah.

417 (Ağustos 1709 sonları); A.DVNS.ŞKT.d, nr. 55, s. 159 (Şubat 1710 ortası).
51 BOA, A.DVNS.ŞKT.d, nr. 211, s. 343 (Ekim 1710 başları).
52 BOA, İE.ADL, nr. 12/796.
53 BOA, A.DVNS.ŞKT.d, nr. 64, 435 (Kasım 1714 sonları).
54 BOA, A.DVNS.ŞKT.d, nr. 66, s. 428 (Kasım 1715 sonları).
55 KAŞS, nr. 282, s. 16 (27 Mayıs 1735).
56 BOA, A.DVN, 1234/56.
57 BOA, AE.SAMD.III, nr. 103/10182, 68/6871.
58 BOA, C.İKTS, nr. 26/1256 (12 Aralık 1720). Cengiz, Karaman Tarihi, s. 286.
59 BOA, A.DVN, nr.

Yusuf’un gizlice aşırdığını itiraf ettiği eşya arasında bir sim
reşme (gümüş at başlığı), bir sim sînebend (gümüş eyer kayışı) ve köhne bir kürk de vardır. Bu mahkeme kaydı bile,
Ereğlili Abdülgaffar Ağa’nın toplumsal statüsü hakkında bir izlenim vermektedir. (KOŞS, nr. 12, s. 178).
102 Temel, Konya’da Ayanlık, s. 125, 250, EK II.
103 37 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1102-1103/1691-1692), Yayına Hazırlayan: İzzet Sak, (Konya: Konya Ticaret
Odası Yayınları, 2010), s. 260/1. Krş: Temel, Konya’da Ayanlık, s. 124, dipnot: 455.
104 BOA, AE.SAMD.III, nr. 179/17382 (20 Haziran 1710). Abdülgaffar Ağa buna rağmen birkaç yıl daha menzilcilik
vazifesine devam ettiği anlaşılmaktadır.